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Сторож* 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 7. ТРАВНЯ 1925. ■ і! Число 55.

КОЛЮЧКИ. ТРАВЕНЬ. ПЕРЕЛІСКА РЕДАКЦЕ

ftn. — Не up-

100 ПРОЦЕНТ СМІХУ У ВІННІПЕГУ!Т» 1 О. рлкекішме людної Полених
Скоро, скоро березотік 
Світову проголосс повінь, — 
У співучий соняшний сік 
Ясиневий виплине човен.

tant та пере лому вате ід. Краще пи
шіте яро робітииин* рух Я Ваш» мі- 

і сікаостм та ма сході вигаді. їй елегте
6>* « добра ие іроДо Злучених Держав поча

ла прибувати віл якогось часу
V великій кількості “свята во- Ось вам взірець інтелігент 
да з ріки Йордану". Поліція сько-міщанської моралі! “Кре- 
ви крила, иіо та "свята вола” ще бути цеє тральним І здержа- 
иіцніша зі “скач гвискі” 1._ за

про ТНХ-ЖЄ еулколобих. пледи не В: 
формі полеміки, а просто про діжі їх 
X к, Беиерле*. Хата. — При ідете

ІС* Пай написати жруги* міг. або ве
ред задавненім бути й юисім без зві- 

\ ту. бо старого між звітами з'їзду ми 
не могли знайти

Д. К, Торонто, Онт. — Задовгий до- ;
пис про воротвид на розум дюдей Не

СТАРАННЯМ ВІНЮПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ пресі

відограеться ---- -—Оживе під водою отава. 
Шелесне осокою кермо. — 
Проповідувать перший травень 
Побреде переляканий бог.

ним, бо це добра не зробить, 
а лиха накоїть”.

Це вершок щнлнзнн Й ПОКО- І 
ри істинно-галицького мішуха- 
патріота.

В СУБОТУ, ДНЯ 9. ТРАВНЯ 1925 Р.
В ЯР. РОБІТНИЧІМ ДОН ї ВІННІПЕГУ

боронила довіз.
Імпортовці тепер довозять 

“сльози святої Марії Магдали- 
мГ. А у відповідь води — пізно'

А у відповідь люде — йди!
Де ти взявся у вік залізний 
Перецвілий, посохлий, старий? ..

надається.і
“ТОВАРИСТВО ПШИК” на 

сцені Укр. Роб. Дому в Вінні
пегу в суботу 9. травня. Не за
бувайте, при ходіть численно. 
Ти кети по 35 і 25 центів.

до рослу** смішну комедію П. Тнхончука на три діїУкраїнські посли та сенате- ..
ри польського cofiMV, як також До К»адя ПРибУ» 3 Галич"’ 
деяк, українські “народні д, ии Володимир Бакинський. 
ячГ у Львові вислали писемні вио,,ий "рихильиик автономії 
привіти Жидам в Палестин, з лля Галнч"нн п|д польською 
нагоди відкриття там уиїверси- шляхтою. Він хоче достарчати 
тету Доктор. С. Федак , К. канадійським фармерам та 
Стр>-тинськй особисто були компаніям дешевших робітни- 
присутні на святочній академії 3 * аличнни 
Всі патріоти вітали з тим свя- ^л| язикя кажУть< шо ша 
том екзекутиву сіоністичної наений делегат “товариства 
організацї у Львові. оп'ки "«'Грантами робить;

Так "визначні українські на в "орозумтню з польською;
родні діяч," цілують патинки шлят>ю 1 вгР6У“ннта “а£° ! 
Рогшільдам, Розенблятам і у- во' «рашської іміграції з Га-
краінська патріотична преса не! 1ИЧИНГИ ло Ьанади хоче 3Роби‘
назина. ,х жидівськими найми-!™ в Галичин' більше шсця 
таі|И ДЛЯ ПОЛЬСЬКИХ КОЛЬОНІСТІВ —І

Чому? Пілсудчиків. і
Гей, патріотичні бушмени, о- 

зовіться!

ТОВАРИСТВОП наплює бог на це дію,
1 полізе назад на місяць:
На останнє мертве й біле. 
На останнє незаймане місце. ПШИКМОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА

РИШКИ ЧИТАЙТЕ
дуже цікавий часопис

“МОЛОДИ И РОБІТНИК" 
(Young Worker)

орган Ліги Комуністичної Мо
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.

А на землі буйний травень 
Рве кордони, залляв канали, 
Закипів робітничою лавою, 
Оточив пузаті квартали. Говорити наперед про цю небувалу комедію неможна, 

бо П словами не перекажеш. Скажемо коротко: хто 
хоче насміятися так, аби аж від сміху втирати очі, хай 
приходить в иайблиицГ"суботу до У.Р.Д. Це нова ко
медія, ще ніде не грана не тільки в Канаді, але й в ціло
му світі. Від першої до останньої дії — один сміх. Ди
витеся на сцену, то смієтеся, не дивитеся, теж смієтеся. 
А треба всім знати, що ця комедія буде поставлена на 
сцені в такий дивний спосіб, що ви певно не бачили ще. 
Та впрочім, що тут довго говорити? Ви приходіть І 
приведіть всіх своїх знайомих, бо як не прийдете, то на 
другий день по Вінніпегу будуть всі тільки й говорити: 
“Пшик! Іішик! Пшик!" А ви не будете? Ие може бути! 
Ви прийдете! “Товариство Пшик" чекає на вас в най- 
блищу суботу! — Участь беруть найкращі наші аматор
ські сили! Найкращі коміки з і. Василинокі на чолі!

Хіба-ж можна пропустити такий смішний вечер, що 
заповнений буде сміхом на 100 процент?

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ПІКЕТІВ: 35 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте що дня в буфеті Укр. Роб. Дому, 
а вечерами і в день представлення при касі.

.1/. Иогансен.

І

ДЕМОНСТРАЦІЯ ІНВАЛІДІВ В ПАРИЖІ Передплата: 50 цт. на рік. По
одиноке число 5 цт.

Адреса:
“THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

Французьким мілітаристам "Геть мілітаристів! Геть вину 
довелося недавно пережити ват ці в війни!" 
кілька трівожних годин. Інва- Обурення й галас демон - ' 
ліди війни влаштууГЬи вели- странтів припинив Гільберт, 
чезну демонстрацію коло бу- французький комуніст. Закли- .

сенату і протестували каючи інвалідів непохитньо 
проти—обдурення народніх боротися за свої права, ттромо- " - 
представників, шо не викона- вець дав зрозуміти, що асоці-

Тому. щоб спинити над- 1И обіцянок допомагати жер- ція інвалідів і ветеранів вій-
продукцію українського духо- твам всесвітньої різні. Не бе- ни не хвилюється тим, як прий-
венства. ручи на увагу того, що всі де- нялн їх ситі і самозадоволені

монстранти — каліки, або хо- сенатори, і що ця організація “THE LEFT WING" 
' pi на сухоти, влада викликала з подвійною енергією обстою- 

Куїжуленко. j величезні наряди поліції, щоб | ватине й надалі інтереси жертв
- - - -  і їх силою розігнати.

Делегація асоціяції вете-

Зустр ідися ми:
Христос воскрес!

12. квітня містить уривки .ТИ- ~~ Д‘ЛРилень- 
% ста "народні,ого вчителя" і Чи знаеш'. "ом> в Гали" ііинку 

Рад. України, в якому той ^ заведено целібат? 
трішки кепкуючи з освітньої 
праці на Україні, каже:

Галицький "Новий Час" з

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 1 ЧИ
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС
Ні

в англійській мові"Істнують мрії, аби до десяти ро
ковин істнунамня Радвлади не бу
ло жадного неписьменної о. Мо
клій Най кожний вчиться, просві
щається, розумнішає, щоб вміти 
краще боротися зі злом і поліпшу
вати свій добробут. Чи ие прий- 
деться попередити нам “Німців". 
Перспективи ніби предбача ніться 
і.чрні. бо таки по трохи неписьмен
ність зникає, як серед допризовни
ків. а то і дівчат".

Так кепкуючй — чи не прий- 
деться нам попередити Німців

це поганеньке вчнтелБсцке 
створіння, що найшло кусок 
хліба і захист від польських на 
гаїв на Рад. Україні, радить 
свому приятелеві в Галичині, 
який пише йому про життя 
під Польщею:

“В своїх листах ти надто не здер- 
жаний, краще бути центральним І

— Ґуд бай! с
- Воістину воскрес!

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
“The Left Wing" 

Room 301, 95 King St. R., 
Toronto, Ont.

війни.
Промову т. Гі.тьберта вкри

ли довгі овації. Натовп кри
чав: “геть мілітаристів, геть се
наторів"...

Мітінґ скінчився співом “Ін-

Ьез партії залізної й загар
тованої в боротьбі, без парті., Ражв війни в стінах се,іатУ ви" 
яка мала-б довіря всього че-1 кладала вимоги кількатисячної 
сного елементу в даній клясі, •1Рмп кал,к- вимагаючи пенсії й 
. яка вміла-6 стежити за на- и,,ших Улшшень. Натовп на ву- 
строєм маси і впливати на неї ІИЦ' ' весь час надсилав 

не можна вести з успіхом 1 розливі вигуки на адресу £е- 
жорстокої боротьби за пере- натУ’ а кол" делегація розча

рована з’явилась перед демон
странтами обуренню ветера
нів не було кінця. Кількатисяч-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 10, ТРАВНЯ 19ЙР,
тернаціоналу". Співали не ли
ше демонстранти, але й вели
чезний натовп, що співчував 
цим калікам капіталістичного 
розбишацтва.

Демонстрація ця довела, що 
навіть у шовіністичній Франції 
Зростає ворожнеча до міліта
ризму й що ветерани війни 
знають уже — хто їх друг і хто 
ворог.

за-

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧІЙ пресібудову суспільства.

Н. Ленін. устрокіеться

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУний натовп кричав: “Геть се
нат; геть”„. На балконі сена
ту з’явився якийсь генерал, на
магаючись говорити до демон
странтів, але товпа кричала:

Нема ніякої такої книги, з 
якої не можна-б було чогось 
навчитись. КОНЦЕРТПОВІДОМЛЕННЯ.

Пліній. Подається до відома, що 
проголошена книжка п. н. “То
вариство Пшик" вже вийшла, 
з друку. На цім місци справля
ється помилку що до ціни, яка ; 
зайшла в попередньому про
голошенню. Було подано один 
примірник 35 центів, 3 примір-і 
ники за $1.00, а мало бути: -в- 
дин примірник 25 ц., а 5 при
мірників за $1.00. Замовлення 
проситься присилати на адре- 

і су:

ПРОГРАМА ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ НА 
МІСЯЦЬ ТРАВЕНЬ У ВІННІПЕГУ.

ПЕЧЕРСЬКІ МОНАХИ І ЇХ БОГ. Програма дуже цікава і ріжиородна. Участь беруть спі
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

і декламатори.
tОце недавно в Київській Пе- скування поневоленого люд- 

черській Лаврі знайдено було ства капіталістичною держа- 
багато дорогоцінних річей, зо- вою. Ця-ж сама Київська Лавра

завжди ро.скривала свої скар
бниці й віддавала навіть дзво
ни на війну київським царям, а- 

ди- нарешті в недавні таки часи ро
сійським імператорам, як от 

сти, панагії, євангелії, ризи то- Петрові першому ї Олександру
першому.

Монастирі утворювали цілі 
полки на свої кошти під час де
яких війн і навіть ченці1 перши
ми з перших “йшли на війну”, 

; вали дорогоцінні річи церков- вони були полковими попами 
Ця комедія грається в Канаді перший раз і буде виставлена ні. Ховали, щоб живцем закопа 

в цілковито відміннішій постановці, як до цего часу гралися ти голодних, 
штуки взагалі і тільки мертвого не розсмішить.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.Як повідомлялося вже в “Укр. Роб. Вістях", робітничі ор

ганізації, які гуртуються при Укр. Роб. Домі в Вінніпегу, сфор- лота і срібла, 
мували пресовий комітет для переведення травневої кампанії У відхожих, хлівах, ринвах, 
допомоги українській робітничо-фармерській пресі в Канаді. монастирських будинках захо-

Цей комітет виділив з себе підкомітети: театральний, кон- вано було пудами золоті 
черговий, розігравковий і підкомітет для збирання передплат скоси, дарохраннтельниці, хре- 
I пресового фонду, розділивши відповідно всю працю між ці 
підкомітети. Головний комітет відбуває свої засідання І керує 
цілою роботою.

Пресовий комітет визначив на місяць травень таку загал ь- 
t ну програму кампанії:

В суботу, 9. травня, в годині 8-30 ке мером Драмгурток ві- 
дограе надзвичайно смішну комедію: ТОВАРИСТВО ПШИК.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
BRANCH Ü.L.-F.T.A. 

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.
! ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ н. ЛЕНІНА іКожний клясово свідо

мий робітник повинен пе
редплачувати І читати 

робітничу газету

що, а по монастирських горо
дах, садках і луках понад 100 
пудів срібла і золота.

В свій час доводилося чути 
й читати, що попи й ченці хо-

ИОВІДОМЛКННЯ. Др. А. Годен- 
берг, лікар і хірург оцим повідомляє 
своїх пацієнтів, що його офіс знахо
диться тепер під числом"713 Бойд 
Билдінг, при Портедж Евню. Офіс 
відкритий для пацієнтів від 11. до 12. 

І лобів СВОЇХ ПІД кулі не ПІД- години перед полуднем, і від ;3. до 6.
години по полудим, або-ж після попе
реднього умовлення. Телефон до о- 

!фісу: А 4004. Телефон в помешкан
ню: J 6574.

У
The WORKER «• «Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ь.,за копійки й ставляли.
темноту та несвідомість яких

В неділю, 10. травня, в годині 8.30 вечером відбудеться ду- ці річи придбані були. Але щоб
стільки було заховано добра 

В суботу, 16. травня, буде відограно велику історичну дра- церковного, як оце в Київській 
му М. Старнцького: ТАРАС БУЛЬБА. В драмі буде показано, Лаврі, ще 
як Тарас Бульба воював з польською шляхтою. V- f не дивно.

Отже коли державою заво
лодів трудящий народ, і над 
ним скоїлося лихо-голод стра
шений - монастирі на чолі з!в"9ШУКУЮ СЕОГО,„краяиа Пі>сифа
,, - „ Вероіцького з села ИКльганівки. по-Київською Лаврою на допомо- „іт Чорткш г„ли„инл Мае Перебува.

Це-Ж заховали гу трудящим ИЄ ПІШЛИ. ти в Монтреалі-Курицинподь. Хочу
В неділю, 17. травня Відділ СУРМ (старших) дасть власни- там — отці славнозвісної Київ- Вони вирішили краще в зем- довідатися від його як 

ми силами ду"же гарний КОНЦЕРТ. ської Печорської Лаври, що 900 лю закопати скарби, аніж по- Ра6ель' яким ми "Риїхадм до Канади ;
В суботу, 23. травня. Драмгурток відограє дуже смішну ко- років обдирали темних люденґ^вернути їх тим, хто в несвідо- Хт" зн’|п'г,и ЙОІ° адресу а6° “ін сам 

мсдіш. і пиїхл ii.it> і лш. Чому-ж це сталося так? Ось мости (воїн віками зносив їх
чому. Монастирі, загалом цер- до монастирів, 
ква, це один з засобів визи-

щже гарний КОНЦЕРТ.

Адреса:
THE WORKER. 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
95 King St., East. 

Toronto, Ont.

не знаходили. виконане після спеці*яьного песето.

Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви
кінчення бронзової краски. 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. 
J Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. 
Y В Канаді продається тільки в 

редакції “Воркера”. Посилай
те замовлення до: 

"THE WORKER ’’
95 King St. East, Room 301 

Toronto, Ont.

називається Ko

dak і w Dutka,
116 Barber St., 

Winnipeg, Man.

В неділю, 24. травня, якщо буде ще холодно для пікніку, 
відбудеться в Укр. Роб. Домі прекрасний ДІТОЧИИ КОНЦЕРТ.

В пятнпцю, 29. травня, відбудеться ВЕЛИКА РОЗІ ГРА ВК А 
дуже гарних і корисних річей.

В суботу, ЗО. травня, відбудтеься ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю. Зі. травня, відбудеться ПІКНІК. В разі дощу 

пікнік відбудеться 7. червня.

Я. Ковамчук.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Федя Мушія з села Кривенького, по
віт Гусятин, Галичина. В 1913 р. їхав 
разом зі мною до Канади, де він має 
й тепер перебувати. Хто знав-би йо
го адресу або він сам хай напише на 

нацією тз злочинною загрозою слідуючу адресу: 
першій пролетарській державі Thomas Waleduda.
і тим більше, що крім сусідних 54 Pawtucket Ave.,
держав, на цім “святі" був та-| (57) Pawtucket, R. І. 
кож генеральний секретар Лі
ги Націй, сер Ерік Дрюмонд.

ВОЄННА УГОДА ЛАТВІЇ І ЕСТОНІЇ.
На закінчення кампанії відбудеться вибір кореспондентки.
Це є програма Пресового Комітету при Укр. Роб. Домі на 

місяць травень. Комітет взиває членів І членкннь всіх робітни- Рсвалі- столиці Естонії, на по
чатку березня урочисто "від- 
святковано" підписання вій
ськової угоди між Латвією та 
Естонією. Ще на конференції 
балтійських держав в Гельсінг
форсі, яка відбулася в кінці сі
чня місяця, латвійський міні- 
стер закордоних справ Мееро- 
віц заявив, що між балтійськи-

НОВІ ПІСНІ! - НОВІЯк повідомляє "Іманіте”, в

Вийшли з друку слідуючі 
нові пісні:

Ой що-ж то за шум учи
нився, партитура 

Та забіліли сніги, партит. 15 ц. 
Піють півні, партитура . . 15 ц. 
Калина, партитура ..........

Замовлення присилайте на 
адресу:

чих організацій при Укр. Роб. Домі, всіх читачів “Укр. Роб. Ві
стей", “Робітниці" і “Фермерського Життя" в Вінніпегу, щоб 
стали в місяці травні дружно до праці ■ користь своєї преси, 
щоб помогли комітетові якнайкраще виконати вище наведену 
програму. Комітет взиває всіх українських робітників і робіт
ниць у Вінніпегу прийти масово на всі підприємства і крім вла
сного морального задоволення, допомогти своїй пресі куплен
ним шкета на представлення, або вільною латкою при вступі 
до салі ка концерт.

Комітет взиває товаришів і товаришок жертвувати на розі- ми Державами дійшло до зго
ди що до “азаїмної допомоги

ПОШУКУЮ Марту Багрій з села 
Ьеренчанка, повіт Заставна, Букови- 

є часть ЦЬОГО добродія € зай- на- Маю до неї дуже важну справу, 
вим доказом, що Ліга Націй є Перед роками вона перебувала в Сид- 
лише філією англійського ІМ- неЙ Н С Хто "Р° неі знав-бн або 
періялізму і що пан Дрюмонд 
продовжує дану йому англій-

15 ц.

15 ц.вона сама хай повідомить ме 
ницу адрес\

не на nu-

John Chemiwchan, 
р. о. Box :u. 

Natal, В. С.
ським консервативним урядом 
місію організувати контррево
люційні сили.

BRANCH U L F T ASS N 
Ukrainian Labor Temple, z ^

Подаючи ці відомости, "Іма- ПШИК! ПШИК' ПШИК! Що '*>#ка Танаска Тоф.ша з села Тояорів- Cor. Pritchard A McGregor Sts. 
Hire" закликає міжнародній за “Пшик"? ПрийдІ* в‘най- ^^Г^еЖ^аа^пГ Winnipeg, Man
пролєтаріят пильно слідкувати блищу суботу до У.Р.Д. у Він- HJ слідуючу адрес-, 
за .утворенням котррееолюцій- ніпегу і побачите! Це комедія G«-org<- Toffan,
них змов капіталістів та Ліги комедій! Це сміх над сміхами! р. о. Щл 44.
Націй проти С.Р.С.Р. й всіма ; Це пшик над пшиками! Сто мі- Xew Toronto, Ont.
силами їм пере шкоджу вати.

гравку річи, допомогти збіркою річей, а найголовніше при
єднувати своїй пресі нових передплатників.

Комітет кличе всі наші організації і кожного читача з’о- 
крема по цілій Канаді широ попрацювати в місяці травні на ко- тер ^айтунг отверто оцінює 
ристь своєї преси. цю «йськову угоду балтій-

До праці товариші і товаришки!
Хай жие наша — робітничо-фермерська преса!

та охорони". .
Німецька газета “Франкфур-

1 ІОШУ'КУК ) у важній справі свою

ських держав, як скеровану 
своїм фронтом проти С.Р.С.Р.

Це "свято" слушно заявляє 
і “Іманіте" є справжньою про во

на ПРОДАЖ дім під числом 836 
Флора Квит у Вінніпегу. Коштував 
$2.80000- Дайте свою ціну на иего. 

;*к також кілько можете дати готівки 
Зголошуйтеся до друкарні "У P B.

ТРАВНЕВИЙ КОМІТЕТ В ВІННІПЕГУ. хів щирого сміху!

X
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ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах. який в дійсиости заступає 
Інтереси працюй: чого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік 99.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу ;

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St.

New York, N Y.
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